MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂIVIARA fVIUNICIPAL

EDITAL N°.18/2012
Dra. MARIA DO CARMO DE JESUS AMARO SEQUEIR4, Presidente da Câmara

Municipal do Concelho de Vila Velha de Ródão:

TORNA PÚBLICO QUE, em cumprimento do preceituado do n°.l do artigo 1~.,
conjugado com o n°. 1 e com os n°s.2 e 3 da Lei 26/94, de 19 de Agosto, as transferências realizadas
pelo Executivo Municipal no segundo semestre de 2011, foram as seguintes:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

- Agrupamento de Escolas de Vila Velha de Ródão 9.010,00
- Associação de Estudos do Alto Tejo 5.150,00
- Associação de Pais e Enc.de Educação do Agrupamentos Escolas V.V. Ródão 3.137,50
- Associação Desportiva e Cultural de Alfrívida 1.000,00
- Associação Desportiva e Cultural de Amarelos 1.150,00
- Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de V~’.V~’. Ródão 36.166,82
- Associação Gentes de Ródão 1.450,00
- Associação Recreativa e Cultural do Tostão 1.000,00
- Associação Socio Cultural Dr. Francisco Rodrigues Porto 1.000,00
- Associação de Produtores Florestais do Rio Ocreza 34.650,00
- Associação Desportiva e Cultural de Vale Pousadas 1.000,00
- Associação Desportiva Sarnadense 1.000,00
- Centro Desportivo Recreativo e Cultural de Vila Velha de Ródão 7.000,00
- Centro Municipal de Cultura e Desenvolvimento de Vila Velha de Ródão 24.200,00
- Centro Recreativo e Cultural de Coxerro 1.150,00
- Centro Social e Cultural da Silveira 1.000,00
- Centro Socio Cultural Recreativo e Desportivo de Vilar do Boi 500,00
- Centro Socio Cultural da Serrasqueira 1.000,00
- Comissão de Festas da Sr.a da Alagada 2.764,68
- Comissão de Festas de Marmelal 700,00
- Comissão de Festas N.Sr.a da Piedade — Alvaiade 1.000,00
- Escola Secundária Amato Lusitano 130,00
- Escola Secundária Nuno Alvares 80,00
- Grupo de Amigos de Perdigão 1.000,00
- Grupo de Amigos da Foz do Cobrão 1.000,00
- Grupo de Amigos do Montinho 500,00
- Grupo Desportivo Recreativo e Cultural de Monte Fidalgo 1.000,00
- Grupo dos Amigos de Vilas Ruivas 1.500,00
- Grupo Socio Cultural dos Povos da Freguesia de Perais 500,00
- Trina Susana Narciso Candeias 300,00
- Incentivos Outdoor 2.700,00
- Núcleo Benfiquistas Vila Velha de Ródão 650,00
Rua de Santana, 6030-230 Vila Velha de Ródão , Tel: 272 540 300 . Fax: 272 540 301 • Correio Electrónico: geral@cm-vvrodao.pt

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂI~VIARA IVIUNICIPAL

- Rodoviária da Beira Interior, SA
- Santa Casa da Misericórdia de Vila Velha de Ródão
- Sociedade Filarmónica de Educação e Beneficência Fratelense
- Vera Sofia Mendes Nunes

TRI4NSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

- Alexandre Miguel Valente Rosa
- António Manuel Ferreira Piçarra
- Carina Isabel Carmona Ramos
- Catalina da Silva Barata Antunes Inácio
- Centro Desportivo, Recreativo e Cultural de Vila Velha de Ródão
- Cláudia Filipa Almeida Caçador
- Fabrica Igreja Paroquial Freguesia de Vila Velha de Ródão
- Fernando Martins Farinha Ribeiro
- João Paulo Vieira Cabaço
- Lídia de Jesus Ramos Mendes
- Marco António Vilela Lourenço
- Marco Rodrigues São Pedro
- M~ Conceição Teixeira de Morais Carmona Pires
- Núcleo Benfiquistas de Vila Velha de Ródão
- Ricardo Filipe Roberto Mendes
- Rodoliv- Cooperativa de Azeites de Ródão
- Sandra Isabel Levita Pires
- Santa Casa da Misericórdia de Vila Velha de Ródão
- Saulo António Esteves Nogueira
- Sociedade Filarmónica de Educação e Beneficiência Fratelense
- Susana Raquel Sabino Diogo
- Tiago Gonçalves dos Santos
- Vânia Isabel Catarino Duque

2.500,00
2.500,00
2.500,00
2.500,00
5.000,00
2.500,00

52.566,88
2.500,00
1.500,00
2.500,00
2.500,00
2.500,00
1.500,00

13.000,00
1.250,00

30.000,00
2.500,00

55.630,79
2.500,00

474,15
2.500,00
2.500,00
1.250,00

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente Edital e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Concelho de Vila Velha de Ródão, aos 21 dias do mês de Março de 2012

A P esidente da Câmara Municipal
1

Dra. Maria do Carmo Seq ira

17.341,60
8.270,00

10.230,00
300,00